


WYCIECZKI  
W OKOLICE 
ŁODZI
Łódź jest niezwykła i tajemnicza, jedyna 
w swoim rodzaju. Ale bywa też pełna zgieł-
ku, męcząca i wtedy mamy ochotę gdzieś 
z niej uciec choćby na kilka godzin, wyrwać 
się z miasta na cały dzień lub na weekend. 
Wówczas zwykle pojawia się pytanie:  
„No dobrze, ale dokąd?”.

Nasz przewodnik to zbiór kilkudziesięciu 
wycieczek-ucieczek z Łodzi. „Ucieczek” – 
bo są to pomysły na wyprawy do miejsc, 
gdzie odpoczniemy od wielkiego miasta, 
zwolnimy tempo, zrelaksujemy się, 
nabierzemy sił. Są tu propozycje wędró-
wek zarówno po rezerwatach przyrody, 
jak i po ciekawych miasteczkach. Są 
pomysły na wycieczki rowerowe i spływy 
kajakowe dla mniej lub bardziej zaawan-
sowanych. A wszystko to w odległości 
kilkudziesięciu minut jazdy samochodem 
od Piotrkowskiej, w miejscach, gdzie 
łatwo dotrzeć zarówno autem, a często 
i pociągiem. 

Każdy łodzianin znajdzie tu podpowiedzi 
dla siebie, zgodne z jego zainteresowa-
niami. Na trasach wycieczek są wspaniałe 
zamki i pałace, malownicze ruiny (z ducha-
mi w zestawie), romantyczne parki i ogro-
dy, tajemnicze obiekty (kopalnie, bunkry), 
ale i świetne miejsca zabaw dla dzieci. 
Przy opisie dłuższych wycieczek informu-
jemy, gdzie można coś przekąsić, a przy 
wypadach weekendowych – sugerujemy 
miejsca noclegowe. Wystarczy otworzyć 
przewodnik, wybrać wycieczkę, przygoto-

wać odpowiedni sprzęt, dorzucić do ple-
caka porcję dobrego humoru i już można 
ruszać w drogę! Bo choć Łódź jest miastem 
ciekawym, pełnym niespodzianek, to w jej 
okolicach są prawdziwe skarby natury, 
perły architektury i fascynujące miejsca. 
Warto je odkryć!

O autorze:

Adam Warszawski – łodzianin od kilku 
pokoleń. W wolnych chwilach uwielbia 
poznawać tajemnice rodzinnego miasta, 
które uważa za jedno z najbardziej niezwy-
kłych miejsc na świecie. Jego drugim miej-
scem na Ziemi są Tatry. Autor travelbooka 
po Łodzi. 

W trakcie swoich podróży miał okazję 
spotkać potomków polskich zesłańców 
na Syberii i w Kazachstanie, oglądać 
pogrzeb powietrzny w Tybecie, poznawać 
ujgurskie tradycje w Kotlinie Turfańskiej. 
Jednym z najdziwniejszych doświadczeń 
było prowadzenie zajęć na uczelni w Korei 
Północnej. W 2017 r. ciekawość zaprowa-
dziła go do irackiego Kurdystanu, gdzie 
odbywało się referendum niepodległo-
ściowe. Odwiedził wtedy też pogrążoną 
w wojnie Syrię.

Jego marzeniem jest osiedlenie się w pol-
skich górach. Gdy już to nastąpi, drzwi 
będą dla wszystkich szeroko otwarte, gdyż 
ma do spłacenia ogromny dług gościnno-
ści zaciągnięty w różnych stronach świata.
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Uniejowskie termy to świetne miejsce na jednodniowy relaks 
w gronie rodziny lub przyjaciół. Nadwarciańskie miasteczko to 
również miejsce o bogatej historii, o czym przypominają jego 
cenne zabytki – zamek oraz kolegiata.

Biernacice, dwór Dzierzbickich
Kilka kilometrów przed Uniejowem, 
tuż przy drodze nr 469, w miejscowości 
Biernacice, znajdują się ruiny dworu 
Dzierzbickich. Zabytek od wielu lat 
niszczeje, pozostały po nim jedynie 
ściany. Warto jednak się tu zatrzymać, 
gdyż pozostałości po budynku są pięknie 
porośnięte bluszczem, co dodaje temu 
miejscu szczyptę tajemniczości. Teren 
jest ogrodzony, lecz ruiny są widoczne 
z kilku punktów.

Uniejów, kolegiata 
Uniejów jest miejscowością o długiej 
historii, sięgającej XI w. Świadkiem czasów 
średniowiecznych jest kolegiata Wnie-
bowzięcia NMP i św. Floriana. Ceglana 
świątynia przy północno-zachodnim 
narożniku Starego Rynku została wznie-
siona w XIV w., a następnie przebudowana 
w XVI w. Na uwagę zasługuje sąsiadująca 
z kościołem 25-metrowa, wolnostojąca 
wieża zegarowa, będąca jednocześnie 
dzwonnicą. Wzniesiono ją znacznie póź-
niej, bo na przełomie XIX i XX w., w stylu 
neobarokowym. 

Perełką świątyni jest sarkofag z czarnego 
marmuru, wykonany w 1666 r. w jednej 
z gdańskich pracowni. Mieści się na nim 
rzeźba spoczywającego bł. Bogumiła, 
natomiast wewnątrz umieszczono jego 
relikwie. Błogosławiony był żyjącym 
w XII w. arcybiskupem gnieźnieńskim oraz 
pustelnikiem.

Termy i zamek leżą na drugim brzegu 
Warty. Obie części miasta łączy kładka dla 
pieszych, z której roztacza się ładny widok 
na dolinę rzeczną. Przy wejściu na most 
brzegu bronią dwie repliki armat. Wyce-
lowane w uniejowski zamek… tryskają 
gorącą wodą!

UNIEJÓW

Uzdrawiająca moc Uniejowa nie bez powodu przyciąga wycieczkowiczów. 
Termalna wycieczka uleczy ciało i… poprawi humor!

UZDROWISKO ZAMIAST  
SZYBÓW NAFTOWYCH

UNIEJÓW

Dojazd

Podróż samochodem z Łodzi do 
jedynego w województwie łódzkim 
uzdrowiska zajmuje ok. 1 godz. Naj-
szybciej dojedziemy drogą nr 72 przez 
Aleksandrów Łódzki i Poddębice.

  Dwór Dzierzbickich w Biernacicach

WYCIECZKI  NA JEDEN DZIEŃ
UNIEJÓW

Poleć książkęKup książkę
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Termy Uniejów
W skład kompleksu wchodzą baseny 
wewnętrzne i zewnętrzne. W części 
wewnętrznej na najmłodszych czeka 
statek piracki ze zjeżdżalniami i działami 
strzelającymi wodą, jest także basen 
solankowo-uzdrowiskowy oraz tężnie 
solankowe, które są zbawienne dla orga-
nizmu ze względu na wysokie stężenie 
jodu. 

Do części zewnętrznej można się prze-
nieść bez wychodzenia z wody. Znajdują 
się tutaj m.in.: zjeżdżalnie wodne, strefa 
brodzikowa dla najmłodszych, basen 
pływacki, jeszcze jeden basen solankowo-
-uzdrowiskowy oraz wodny bufet otoczony 
„górską rzeką”. Dzięki wodzie o temperatu-
rze 33–35°C część zewnętrzna czynna jest 
również zimą. 

Równie ciekawą częścią kompleksu jest 
Strefa Saun z saunami o różnym charak-
terze i z temperaturą do wyboru, a także 
sanarium, basen lodowy i komora ze 
sztucznie wytwarzanym śniegiem.

W bezpośrednim otoczeniu term znajdują się obiekty 
gastronomiczne, plaża i plac zabaw nad Wartą, 
a w sezonie zimowym otwarte jest lodowisko.

ZAMIAST ROPY 
NAFTOWEJ… WODA 
LECZNICZA
W latach 70. ubiegłego stulecia w oko-
licach Uniejowa prowadzono odwierty, 
których celem było znalezienie ropy 
naftowej oraz gazu ziemnego. Prace 
nie przyniosły oczekiwanych efektów, 
zamiast tego dokonano odkrycia 
w postaci złóż wód geotermalnych 
o temperaturze 68°C na głębokości 
ponad 2 km. Odkryciem zaintereso-
wano się ponownie pod koniec lat 90. 
Dzięki dotarciu do wód o leczniczych 
właściwościach Uniejów zyskał rangę 
uzdrowiska, a przyjezdnych przyciąga 
kompleks Term Uniejów. Gorącą wodę 
wykorzystuje się również do ogrzewa-
nia budynków w miasteczku, a nawet 
do podgrzewania murawy miejsco-
wych boisk piłkarskich.

Uniejów, zamek 
Zamek Arcybiskupów Gnieźnieńskich 
powstał w XIV w., w tamtym okresie był 
ważną i bardzo solidną warownią nad 
brzegiem Warty. Swoje skarby, zbiory 
i księgi okresowo przetrzymywali tu 
arcybiskupi z Gniezna, uznając, że zamek 
gwarantuje im bezpieczeństwo. 

W XVI w. budowla zaczęła tracić funk-
cję obronną. Zamek został wtedy po 
raz pierwszy przebudowany (ze stylu 
gotyckiego na rezydencję renesansową). 
W XIX w. doszło do kolejnych znaczą-
cych przekształceń, tym razem w stylu 
klasycyzmu. Wokół założono też duży park 
angielski z egzotycznymi drzewami i krze-
wami, które możemy podziwiać do dziś. 
W parku warto skorzystać z przyrodniczej 
ścieżki dydaktycznej.

Aktualnie obiekt funkcjonuje jako hotel 
z restauracją oraz centrum konferencyj-
nym. Istnieje możliwość zwiedzenia wieży 
oraz kaplicy zamkowej.

 
Uniejów, Termalny Park Linowy
Na terenie zamkowego parku znajduje 
się Termalny Park Linowy,  z pięcioma 
trasami podnoszącymi poziom adrenaliny.  

Informacje praktyczne

Ze względu na turystyczny charakter 
miejscowości w Uniejowie nie brakuje 
lokali gastronomicznych. Restauracje 
i kawiarnie znajdują się w kompleksie 
termalnym oraz w jego sąsiedztwie, 
a także na zamku. Dobrą opinią cieszy 
się karczma na terenie Zagrody 
Młynarskiej (ul. Abp. Świnki 1). Sporo 
lokali mieści się również na drugim 
brzegu Warty, m.in. Restauracja 
Zorbas Uniejów (ul. bł. Bogumiła 9) – 
dania tradycyjnej kuchni polskiej oraz 
pizza z pieca, Pierogarnia pod 30-ką 
(ul. bł. Bogumiła 30) czy Pizzeria Pico 
Bello (ul. Sienkiewicza 18a).

  Termy Uniejów
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Najłatwiejsza z nich jest przystosowana 
dla dzieci od 3. roku życia. Dużą atrakcją 
jest możliwość liczącego aż 220 m zjazdu 
tyrolką na drugi brzeg Warty.

Uniejów, Zagroda Młynarska
Na południowym krańcu Uniejowa, na 
lewym brzegu Warty (tym samym co 
zamek i termy), znajduje się jeszcze 
jedna atrakcja – Zagroda Młynarska. 
Miejsce to funkcjonuje jako obiekt 
komercyjny (noclegi i karczma), lecz 
warto je odwiedzić ze względu na war-
tość historyczną. 

W skład Zagrody Młynarskiej wchodzą 
zabytkowe obiekty przewiezione z innych 
części województwa łódzkiego: dwa 
wiatraki koźlaki (w jednym z nich mieści 
się muzeum młynarstwa, w drugim – 
pokoje noclegowe), XIX-wieczny dwór 
oraz chałupa. W pobliżu umieszczono 
także dwie repliki dawnych budynków: 
stodołę oraz budynek inwentarski.

  Zamek w Uniejowie

Koło kojarzy się zazwyczaj z produkcją elementów wyposażenia łazienki. 
Tymczasem jest to malowniczo położona nad Wartą miejscowość, która 
zasługuje na uwagę turystów. Znajduje się w niej częściowo zachowany 
średniowieczny zamek oraz kilka innych zabytkowych obiektów. W pobli-
skim Chełmnie w trakcie II wojny światowej funkcjonował niemiecki obóz 
zagłady, obecnie upamiętniony pomnikiem i niewielkim muzeum.

KOŁO I  OKOLICE

abytki Koła przypominające o dawnej świetności miasta, piękny pałac  
w Kościelcu, miejsce pamięci po dawnym obozie zagłady w Chełmnie  
nad Nerem. Czas wyruszyć w stronę wschodniej Wielkopolski.

DOOKOŁA KOŁA

Koło Kościelec

TRASA WYCIECZKI

Borysławice 
Kościelne

Chełmno 
nad Nerem

Grzegorzew

Borysławice 
Zamkowe 

Termy Uniejów
 ul. Zamkowa 3/5, Uniejów 
  www.termyuniejow.pl
  506 090 419

  codz. 10.00–22.00
   cena zależy od czasu pobytu, pory 
dnia i dnia tygodnia; bilet 3-godzinny: 
41–56 zł (ulg. 36–51 zł), strefa saun: 
18–20 zł

Zamek Arcybiskupów Gnieźnieńskich 
  ul. Zamkowa 2, Uniejów
  strona hotelu: www.zamekwuniejowie.pl
  601 440 581

Termalny Park Linowy
 ul. Turecka 12, Uniejów
  www.parklinowy-uniejow.pl
  516 797 555

  aktualne godziny otwarcia na 
Facebooku (www.facebook.com/
Termalny-Park-Linowy-Unie-
jów-428314664218273)

   15–32 zł, w zależności od trasy i dnia 
tygodnia; zjazd nad Wartą: 22–26 zł

Zagroda Młynarska 
 ul. Abp. Świnki 1, Uniejów
  www.facebook.com/zagrodamlynar-

ska
  506 090 199

  codz. 8.00–20.00, karczma 13.00–20.00

Poleć książkęKup książkę

http://bezdroza.pl/page354U~rf/beolo1
http://bezdroza.pl/page354U~rt/beolo1
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